
 1

NÁVŠTĚVNOST STOUPLA ZA 5 LET O VÍCE NEŽ 9000 % 

NEJVÍCE 
NÁVŠTĚVNÍKŮ 

PŘICHÁZÍ NA LINKOS 

PŘES VYHLEDÁVAČE A 
HLEDÁ DIAGNÓZY 

67% NÁVŠTĚV 
SMĚŘUJE DO ČÁSTI 

PRO PACIENTY A 
JEJICH BLÍZKÉ.    

Internetové stránky České onkologické společnosti ČLS JEP www.linkos.cz  
Zpráva o návštěvnosti v roce 2008. Pro jednání Výboru ČOS dne 17. 2. 2009. 

 
LINKOS 2008 - NÁVŠTĚVNOST 

 
VÝVOJ NÁVŠTĚVNOSTI A SROVNÁNÍ  
ROKU 2003 S VÝSLEDKY ROKU 2008  
(2003 je posledním rokem staré verze) 

 
 2003 2007 2008 

Návštěv* denně 
(průměr) 

9 500 
po-pá 700 

840 
po-pá 1100 

Návštěv* za měsíc 
(průměr) 

271 15 223 25 225 

Návštěv* za rok 
(absolutní počet) 

3250 182 675 302 703 

*návštěva měřená dle metodiky IFABC 

 

  V TOP žebříčku NAVRCHOLU.CZ - sekce Zdraví byl v roce 2008 Linkos 5. nejnavštěvovanější 
web se zdravotnickou tematikou (posun z 12. místa v roce 2007).  Hodnoceno bylo 1180 
registrovaných zdravotnických webů.   

� Nejvíce požadavků (největší návštěvnost) na Linkos přicházelo v roce 2008 od poskytovatelů 
připojení a z nemocnic. Nemocnice odkud byl Linkos navštěvován nejčastěji (od 1 do 20 návštěv 
denně): FNsP Ostrava, MOÚ Brno, MU Brno, VFN Praha, FN Hradec 
Králové, FN Olomouc, FN Bulovka, FN Motol, Nemocnice Liberec, FN Plzeň, 
MN Ústí nad Labem, FNKV, ÚVN, Stodská nemocnice, FTN Praha. Ostatní 
nemocnice následují, přístupy z nich již nejsou každodenní.  

� Vyhledávače: v roce 2008 pokračovala optimalizace faktorů pro 
vyhledávače (SEO).  Dochází k dalšímu mírnému nárůstu počtu návštěv 
z vyhledávačů. 68% všech návštěvníků přivedlo na linkos hledání výrazů 
přes vyhledávače (nejčastěji: Seznam, Googel, Centrum, Atlas, ICQ, Tiscali, Yahoo – celkem 103). 

� Nejčastěji hledaná spojení, která přivedla návštěvníky z vyhledávačů 
na Linkos: leukemie, chemoterapie, rakovina jater, rakovina kůže, 
rakovina tlustého střeva, rakovina kostí, lymfom, aislp, melanom, rakovina 
kosti, rakovina močového měchýře.   

 

Mezi nejnavštěvovanější části 
v roce 2008 patřilo:  

� Část Léčebné možnosti. Nejvíce se 
návštěvníci zajímají o 
farmakoterapii a řešení 
nežádoucích účinků, radioterapii, 
chemo-radioterapii a 
onkochirurgii.   

� Část s přehledem diagnóz a 
odbornými články  

� Z diagnóz je největší zájem o 
informace o nádorech trávící 
soustavy, gynekologických 
nádorech, o leukemii, nádorech 
hlavy a krku a o lymfomech.   

� Kalendář kongresů a konferencí, 
Zásady cytostatické léčby ČOS a Databáze navržených léčebných postupů v části pro odborníky.  

� Mezi často navštěvované patří také přehled pracovišť onkosítě na obou částech.   
 

 Část pro odborníky Část pro pacienty 

1. 

2. 

Úvodní stránka s novinkami 

Kalendář kongresů a konferencí  

Léčebné možnosti   

Přehled diagnóz s odbornými články 

3. Databáze AISLP  Úvodní stránka s novinkami 

4. 

5. 

6. 

Zásady cytostatické léčby ČOS   

Databáze navržených postupů  

Přehled pracovišť onkosítě 

Věková specifika  

Prevence  

Psychoonkologická poradna 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

Nabídka a poptávka zaměstnání  

NOR  

Vyjádření výboru  

Klinická onkologie  

Přehled pracovišť onkosítě  

Co musíte vědět…  

Databáze brožur pro pacienty  

Odkazy  

Linkos má  tisíce stran, zde uvádíme 10 nejnavštěvovanějších  v obou částech 

 10/2004 nová verze Linkos 

 1/2006 Linkos pro pacienty 1. etapa    

 12/2006 Linkos pro pacienty 2. etapa    
 

6280 3250 9938

65409

114 942

182675

302703

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

 


